
 

 

 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI  

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
NOMOR :  F.7/04/D.66/V/2023   

 

 

TENTANG PENETAPAN TIM ACADEMIC PEER REVIEW 

PROGRAM STUDI ILMU KOMUNIKASI 

FAKULTAS SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI   

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN  

TAHUN 2022-2023 

 

 

 
 

Dekan Fakultas Sastra, Budaya, Dan Komunikasi  Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 

 

Mencermati :  SOP Academic Peer Review (PM-UAD-04)  

 

Menimbang :  a.   Bahwa FSBK Universitas Ahmad Dahlan mempunyai Visi Menjadi fakultas yang 

mampu bersaing secara internasional dalam bidang sastra, budaya, dan komunikasi 

yang dijiwai nilai-nilai Islam. 

b. Bahwa untuk meningkatkan kualitas akademik Sesuai dengan SOP sistem Mutu 

Universitas Ahmad Dahlan, maka perlu dibentuk Academic Peer Review (APR). 

c. Bahwa saudara-saudara yang namanya tercantum dalam lampiran Surat Keputusan 

ini dipandang cakap dan mampu melaksanakan tugas sebagai Tim Academic Peer 

Review Program Studi Ilmu Komunikasi FSBK UAD. 

d. Bahwa untuk tertib administrasi dan kelancaran organisasi, pengangkatan Tim 

Academic Peer Review Program Studi Ilmu Komunikasi FSBK UAD perlu 

dituangkan dengan Surat Keputusan Dekan. 

 

Mengingat :   1. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah 

      2.   Statuta Universitas Ahmad Dahlan. 

      3.   SOP Sistem Mutu Universitas Ahmad Dahlan 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan :  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SASTRA, BUDAYA, DAN KOMUNIKASI  

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN TENTANG PENETAPAN TIM ACADEMIC 

PEER REVIEW PROGRAM STUDI ILMU KOMUNIKASI FAKULTAS SASTRA, 

BUDAYA, DAN KOMUNIKASI  UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 



Pertama : Mengangkat Saudara-saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini 

sebagai Tim Academic Peer Review tingkat Program Studi Ilmu Komunikasi FSBK 

UAD. 

Kedua :  Tugas Tim Academic Peer Review tingkat Program Studi Ilmu Komunikasi FSBK 

UAD adalah melakukan review atas hasil-hasil kegiatan akademik yang berhubungan 

dengan kualitas akademik program studi.  

Ketiga :   Ruang lingkup APR adalah  

- Kualitas isi matakuliah baik pada saat perencanaan maupun setelah dilaksanakan 

- Kualitas mahasiswa berdasarkan hasil kuliah untuk matakuliah tertentu yang 

ditetapkan 

- Kualitas hasil-hasil perkuliahan  

- Kualitas suasana akademik yang ada di lingkungan program studi 

Keempat :  Surat Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan sebagai amanah untuk 

dilaksanakan dengan sebaik-baiknya. 

Kelima :  Surat Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan tanggal 19 Mei sampai dengan 25 

Agustus 2023  dengan ketentuan bahwa apabila ternyata terdapat kekeliruan dalam 

keputusan ini akan ditinjau dan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

        

 

 

         Ditetapkan di: Yogyakarta 

         Pada Tanggal: 19 Mei 2023 

         Dekan 

 

 

 

 

 

         Wajiran, S.S., M.A., Ph.D. 

         NIY. 60030482 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 1 : Surat Keputusan Dekan FSBK Universitas Ahmad Dahlan No: F7/04/D.66/V/2023  

tanggal : 19 Mei 2023 

 

 

 

PENGANGKATAN TIM ACADEMIC PEER REVIEW  

PROGRAM STUDI ILMU KOMUNIKASI FAKULTAS SASTRA, BUDAYA, DAN 

KOMUNIKASI  UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN TAHUN 2022-2023 

 

 

 

Mata Kuliah    : Fajar Dwi Putra, S.PT.,M.Psi 

Konsentrasi Broadcasting 

 

Mata Kuliah Konsentrasi : Muhammad Thoyib Amali, S.I.Kom., M.I.Kom. 

Broadcasting Public Relation 

 

Mata Kuliah   : Ardiyanto Wardhana, S.Sos., M.Si. 

Ilmu Komunikasi     

     Lukman Hakim, S.I.Kom., M.A. 

 

 

 

 

 

 

         Ditetapkan di: Yogyakarta 

         Pada Tanggal: 19 Mei 2023 

         Dekan 

 

 

 

 

 

         Wajiran, S.S., M.A., Ph.D. 

         NIY. 60030482 

 


